

<div><div></div>چهارشنبه ۲۱ مرداد ۱۴۰۲</div>	<div><div></div>وطن‌امروز شماره ۴۱۱۵</div>
<div><div></div>ورزشی</div>	

اخبار

واکنش «تاج» به تتوی بازیکن استقلال



چنین اتفاقات ناخوشایندی باشم.

مهدی تاج که در مراسم تجلیل از مادران و همسران ورزشکاران پارالمپیک حضور داشت در پاسخ به پرسش مهر درباره تصویری که از تتوی بازیکن استقلال منتشر شده است، گفت: این بازیکن کار بسیار بدی انجام داده و وقتی من این تصویر را دیدم تعجب کردم، رئیس فدراسیون فوتبال در ادامه پاسخش تاکید کرد: مگر می‌شود در کشور اسلامی چنین اتفاقی رخ دهد. شکل مسائل قابل پذیرش نیست، کمینه اخلاق او را احضار و به‌طور قطع رای هم صادر خواهد کرد. البته باید این بازیکن را صدا بززند که ببینم خودش می‌داند چه کرده است؟ باید بباید توضیح بدهد چرا این کار را کرده و انگیزه‌اش چه بوده است.

■ ■ ■

عکس دو تایی مار تینزو و طارمی سوژه شد



مهدی طارمی و لائوتارو مارتینز، ۲ مهاجم اینتر، با اشتراک عکسی در کنار هم، نزدیکی و هم‌هانگی خود را در زمین و بیرون از آن نشان دادند. مهدی طارمی که در نقل و انتقالات تابستانی راهی اینتر شد در نخستین دیدار این تیم در سری آ در نیمه دوم به میدان رفت. طارمی در این فصل باید در کنار «لائوتارو مارتینز» و «مارکوس تورام» برای حضور در ترکیب اصلی به رقابت بپردازد. این ۲ بازیکن روز گذشته تصویر مشترکی را با هم در صفحات مجازی خود منتشر کردند. در همین رابطه سایت «fcinter1908» نوشت: احساس خوب میان مهدی طارمی و «لائوتارو مارتینز»، هم درون و هم بیرون از زمین بازی در حال افزایش است. مهاجم ایرانی که در دقایق پایانی بازی با جنوا به میدان آمد، عکسی از خود در کنار مارتینز را در صفحه مجازی‌اش منتشر کرد. تصویری که در پروفایل رسمی باشگاه نراتزوری نیز منتشر شده، مربوط به گل دوم اینتر توسط «مارکوس تورام» است و نشان می‌دهد این ۲ نفر در کنار هم هستند.

«لائوتارو مارتینز» نیز این عکس را در صفحه مجازی خود به اشتراک گذاشت که نشان‌دهندهٔ احساس خوب و رو به رشد میان ۲ مهاجم اینتر است.

■ ■ ■

پرورنده کلاهبرداری باعث محرومیت نشد

۲ بازیکن تیم فوتبال پرسپولیس وجوه دریافتی از شرکت تبلیغاتی حاشیه‌ساز را بازگردانده‌اند و به همین دلیل مشکلی برای حضور در هفته دوم لیگ برتر و جدال با بازیکنان تراکتور نظیر بیاړنوند ندارند.

حضور گسترده بازیکنان فوتبال در تبلیغات یکی از فروشگاه‌هایی که کلاهبردار از آب درآمد با واکنش معاون دادستانی استان تهران رویه‌رو شد تا دادستانی تهران در نامه‌ای رسمی خواهان جلوگیری از بازی کردن این بازیکنان – سعید صادقی، مرتضی پورعلی گنجی، علیرضا بیاړنوند و مهدی مهدی‌پور – شود.

این بازیکنان برای دریافت مجوز بازی خود مجبور به استرداد وجه شدند اما تاخیر در انتشار نامه دادستانی تهران شایعه جلوگیری از حضور آنها در هفته دوم لیگ برتر را به همراه داشته است. این در حالی است که پیگیری‌های خبرنگار مهر، نشان می‌دهد هر چهار بازیکن وجوه دریافتی بابت تبلیغات شرکت کلاهبردار را بازگردانده‌اند تا کارت بازی خود برای فصل جاری را دریافت کنند.

از این‌رو مرتضی پورعلی گنجی به همراه سعید صادقی از پرسپولیس مشکلی برای رویارویی با علیرضا بیاړنوند دروازه‌بان تراکتور تبریز در دیدار هفته دوم لیگ برتر فوتبال کشور ندارند.

دیدار تیم‌های فوتبال کسورمان اختصاص دهد. در پنجشنبه اول شهریورماه ۱۴۰۳ در ورزشگاه یادگار امام تبریز بر گرزار می‌شود.

■ ■ ■

گام بزرگ پرسپولیس برای تبدیل

به پرستاره ترین تیم لیگ بر تر

باشگاه پرسپولیس گام بزرگی برای جذب ملی‌پوش کشورمان که در لیگ لهستان بازی می‌کند برداشته است. به گزارش فارس، باشگاه پرسپولیس در تلاش است تا آخرین سهمیه بزرگسال خود را به جذب علی قلی‌زاده بازیکن ملی‌پوش کشورمان اختصاص دهد. در همین زمینه مذاکرات خوبی بین باشگاه پرسپولیس و باشگاه لچ پوزنان لهستان انجام شده تا قلی‌زاده بتواند بپراهن پرسپولیس را به تن کند. گفته می‌شود توافقات خوبی بین طرفین انجام شده و اگر مساله خاصی پیش نیاید علی قلی‌زاده بزودی به پرسپولیس خواهد پیوست. باشگاه لچ پوزنان با کلیات پیشنهاد پرسپولیس موافقت کرده و اگر بر روی جزئیات هم توافقات کامل به دست بیاید علی قلی‌زاده با ترک لهستان راهی تهران خواهد شد. باشگاه پرسپولیس با جذب میلاد محمدی گام بزرگی در نقل و انتقالات برداشت و حالا به نظر می‌رسد با جذب علی قلی‌زاده ضمن پر کردن سهمیه بزرگسالان سرخوشان، این باشگاه گام بزرگی در نقل و انتقالات تابستانی برداشته باشد.

میلاد محمدی با عقد قرارداد رسمی به باشگاه پرسپولیس پیوست. به گزارش رسانه باشگاه پرسپولیس، میلاد محمدی مدافع ۳۰ ساله تیم‌ملی که از آکادمی پرسپولیس به فوتبال ایران معرفی شد پس از مذاکره و انجام توافقات لازم با مدیران باشگاه به پرسپولیس پیوست. محمدی بامداد روز سه‌شنبه قرارداد ۲ ساله خود با پرسپولیس را به صورت اینترنتی امضا کرد و بزودی برای شرکت در تمرینات به تهران می‌آید.

به بهانه حواشی این روز‌های استقلال و چیزی که آبی‌ها را از قهرمانی دور می‌کند

خودزنی

جام حذفی را از دست داد تا باز هم یک کاپ قهرمانی که در مشت آنها بود به راحتی هر چه تمام‌تر از دست برود.

به فصل گذشته می‌رویم، جایی که علی خطیر به یک‌باره به عنوان مدیرعامل استقلال انتخاب می‌شود؛ درست موقعی که تیم سرمربی دارد و تمام هماهنگی‌ها از بین رفته است و بایسد از نسو در کنار مدیرعامل جدید به فکر پیاده کردن برنامه‌های خود باشد. فوتبالی‌ها از اختلاف بین خطیر و جواد نکونام بخوبی اطلاع دارند و می‌دانند درگیری‌های بین این ۲ چه بحران‌هایی برای تیم ساخت؛ از لجبازی گرفته تا نخریدن بازیکنکی که می‌توانستند دست سرمربی را برای بازسازی یک تیم معمولی بازکننده اختلاف شدیدی که حتی به رسانه‌ها هم کشیده شد و اخبار کذب علیه سرمربی منتشر شد که نشان از تنها یک اختلاف‌نظر نبود، بلکه بیشتر خبر از دشمنی می‌داد.

علی خطیر هر گز نتوانست در نقل و انتقالات اتفاق مهمی را رقم بزند. از قرارداد عجیب بلانکو که در همین حالا هم مشکل ثبت در سال دوم را دارد و این بازیکن پس از یک ماه آمدن به ایران در فصل گذشته توانست بالاخره قراردادش را ثبت کند تا تلاش خود نکونام برای جذب جلال‌الدین ماشاریوف، ستاره ازبکستان، خطیر شاید مصالحه علیه نکونام نکند اما طرفیانی او مدام در رادیو و تلویزیون مصاحبه می‌کردند و حتی رسانه‌های نزدیک به آنها هم به طرز عجیبی اخبار حاشیه‌ای درون باشگاه را منتشر می‌کردند و به سرمربی می‌تاختند. اختلاف و درگیری به قدری بود که باید یکی از این ۲ نفر (مدیر یا سرمربی) از استقلال می‌رفت و ماندن هر ۲ امکان‌پذیر نبود. با روی کار آمدن مالک جدید، مدیر وقت به دلایلی از استقلال اخراج شد تا شاید تیم در هفته‌های پایانی یک نفس راحت بکشد اما

تیمی که خوب بسته نشده و خسته از بحران‌های داخلی بود، در ۳ هفته پایانی کم آورد و قهرمانی را به رقیب واگذار کرد. استقلال اگر فصل گذشته درگیر اختلاف و جنگ نبود، شاید به راحتی می‌توانست در میان مدیانیی که رخ قهرمان را هم نشان نداده بودند، جام لیگ را بالای سر ببرد.

به خاطر جام باشگاه‌های آسیا ارزشمندترین والیبالیست جهان به ایران می‌آید

یزد؛ قطب والیبال جهان



جهان ۲۰۲۲، طلای قهرمانی مردان اروپا ۲۰۲۳، مدال برنز لیگ ملتها و مدال نقره المپیک ۲۰۲۴ در یزد حضور خواهد یافت.

سیدمحمد موسوی، کاپیتان پیشین تیم ملی والیبال ایران به عنوان کاپیتان تیم فولاد سیرجان ایرانیان در این رقابت‌ها حضور خواهد داشت. موسوی هم سال ۲۰۲۲ به عنوان بازیکن پیکان در قهرمانی باشگاه‌های آسیا در تهران حضور داشت و قهرمان آن مسابقات شد. او عنوان بهترین مدافع میانی این مسابقات را از آن خود کرد و با قهرمانی تیمش در لیگ برتر فرصت حضور در یزد را یافته‌است. این بازیکن همواره نقلاب‌های جنجالی بار بازیکنان

دیگر بازیکن شناخته‌شده‌ای که در رقابت‌های باشگاه‌های آسیا در یزد حضور خواهد داشت، «بارتوش کورک» از ستون‌های اصلی

خرید بزرگ پرسپولیس رونمایی شد



میلاد محمدی با عقد قرارداد رسمی به باشگاه پرسپولیس پیوست. به گزارش رسانه باشگاه پرسپولیس، میلاد محمدی مدافع ۳۰ ساله تیم‌ملی که از آکادمی پرسپولیس به فوتبال ایران معرفی شد پس از مذاکره و انجام توافقات لازم با مدیران باشگاه به پرسپولیس پیوست. محمدی بامداد روز سه‌شنبه قرارداد ۲ ساله خود با پرسپولیس را به صورت اینترنتی امضا کرد و بزودی برای شرکت در تمرینات به تهران می‌آید.

به حال باز گردیم. استقلال فصل بیست‌وچهارم را بر خلاف سال‌های اخیر خوب شروع کرد؛ از نقل و انتقالاتی که با

جمعی از بازیکنان موثر بسته شد تا همدلی و اتحاد بین مدیر و سرمربی که شکل گرفته‌است اما در حالی که همگان گمان می‌کردند شرایط این فصل بسیار خوب پیش می‌رود، مصاحبه‌های عجیبی از خود استقبالی‌ها انجام شد، آن هم از طرف اشخاصی که سرمربی خواستار حضور آنها در تیم بود و برای آمدن‌شان مدت‌ها حوصله به خرج داده بود. یکی از افرادی که خیلی زود رنگش را عوض کرد و علیه جواد نکونام حرف‌های عجیبی زد، آتیلا حجازی، فرزند مرحوم ناصر حجازی بود. او که اواخر فصل گذشته با تصمیم نکونام به عنوان سرپرست استقلال انتخاب شد، به دلیل نداشتن مجوز لازم نتوانست روی نیمکت بنشیند اما نکونام اصرار داشت او همچنان کنار تیم بماند. با وجود تلاش‌های فراوان اما مجوز حجازی صادر نشد و با وجود اینکه او اصرار داشت کنار استقلال بماند ولی ایمان عالمی، پیشکسوت این تیم به عنوان سرپرست جدید انتخاب شد. درست زمانی که استقلال در دیدار سخت اول خود به پیروزی رسید، آتیلا حجازی مصاحبه‌ای را یک رسانه که سر دبیرش فضل گذشته معاون علی خطیر در استقلال بود، انجام داد. او نکونام را به رمالی متهم کرد و او نحوه مربیگری او ایراداتی گرفت. همین مصاحبه کافی بود تا آرامش استقلال از بین برود. البته سوالی که پیش می‌آید این است که حل نشدن مشکل حضور او روی نیمکت چه اثر زیادی با نکونام داشته که اینجنین مقابل سرمربی گارد گرفته‌است؟ فردی که خیلی زود سرمربی تیم را فروخته، چگونه می‌توانسته فردی امین نزد او بماند؟ آتیلا حجازی تا پیش از اینکه توسط نکونام پایش به باشگاه باز شود، کجای فوتبال در سال‌های اخیر بوده‌است؟

اما این تنها حجازی نبود که برای تیم نکونام حاشیه ساخت. مهدی هاشمی‌نسب هم که نتوانست با استقلال قراردادش را امضا کند، نکونام را تهدید کرده‌است اگر حرفی نزد او بزند. او خواهان این است که نکونام فصل هم درگیر چنین اختلافاتی باشند و با مصاحبه‌های جنجالی خود حاشیه ایجاد کنند. باید در انتظار از دست رفتن یک قهرمانی دیگر باشند. آبی‌ها برای اینکه رقیب‌شان را به قهرمانی برسانند، کافی است بین خودشان جنگی راه بیندازند؛ کودتا کنند. آنگاه رقیب با خیالی آسوده و دور از حاشیه به جامی دیگر می‌رسد. چند قهرمانی در این سال‌ها بخودزی آبی‌ها تقدیم پرسپولیس شد! کاهش درس عبرتی باشد و سهم‌خواهی از این تیم دور شود.

لهستانی چون کورک داشته و جدال او با انگاپت که ۲ سال قبل با هم در یک تیم بودند و این بار رقیب هم هستند، تماشایی خواهد بود. سیدمحمد موسوی مطمئنا یکی از ستاره‌های این رقابت‌ها خواهد بود که شاید به نوعی رکورددار حضور در باشگاه‌های آسیا نیز باشد. او ۶ عنوان بهترین مدافع میانی مسابقات باشگاه‌های آسیا را در کارنامه خود دارد.

امیر غفور

امیر غفور که در میان هواداران والیبال به عنوان امیراتور والیبال ایران شناخته می‌شود و یکی از بازیکنان تأثیرگذار نسل طلایی بوده است، شماره ۱۰ شه‌داب یزد و از ستاره‌های این مسابقات است که حتی در پوستر فدراسیون جهانی هم برای اعلام این مسابقات حضور داشت. اسمال به همراه مرتضی شریفی که از ستاره‌های ایران در لیگ ملتها‌های ۲۰۲۴ بود، در تیم شه‌داب یزد حضور خواهد داشت. غفور سال گذشته پس از دریافت عنوان بهترین قطر پاسور باشگاه‌های آسیا ۲۰۲۳ از شه‌داب جدا شد و در لیگ رومانی بازی کرد. او اسمال بار دیگر به جمع شهدایی‌ها پیوسته‌است. مرتضی شریفی هم که سال گذشته به عنوان لژیونر در لیگ ترکیه بازی می‌کرد، در این رقابت‌ها با پیراهن شه‌داب یزد به میدان می‌رود.

تکنیم اصل وقوع جنگ اوکراین، منبعث از ناتوانی غرب در پیشبرد نقشه محاصره راهبردی روسیه از طریق گسترش مرزهای شرقی ناتو بود. در آن زمان نیز ناتو بحرانی را خلق کرد که ابتدا نسیبت به آن رضادی به نظر می‌رسید اما در ادامه قدرت تسلط و مدیریت راهبردی، میدانی، فرامنتی و نظامی بر آن را از دست داد. اکنون روسیه بر دفع حملات همه‌جانبه ارتش اوکراین به کورسک متمرکز است. بر همین اساس، روسیه سربازان و تسلیحات سنگین را وارد منطقه کرده و بسیاری از مواضع را تصرف کرده‌است. آخرین فصل میدانی کی‌یف و ناتو به مواضع و شرایط کنونی نخواهد ماند. این بدترین خبر برای زلنسکی و ناتو محسوب می‌شود!

البته مسجدمحوری لوازم مهمی دارد که نخستین آن، نگاه به مساجد به عنوان «فعالیتی تمام‌وقت» است. باید توجه داشت افراد فعال در مساجد مانند سایر نهادهای فرهنگی مانند یکی فعال تمام‌وقت در نظر گرفته شده و تأمین مالی شوند. بر این اساس مهم‌ترین زیرساخت در زمینه مسجدمحوری، لزوم تحول در نهاد حوزه است. رهبر انقلاب نیز به تحول در حوزه توجه دارند و یکی از موضوعات مهم در این زمینه را لزوم انطباق حوزه با نیازهای مردم مطرح می‌کنند. در واقع نکته مهم در اینجا این است که حوزه و روحانیت نیز به پیوند جدی با نیازهای اساسی مردم دارند

نوعی نگاه نوستالژیک است. از سوی دیگر عدم پشتیبانی و نقش‌آفرینی صحیح نهاد حوزه در زمینه حفظ، احیا و توسعه جایگاه مساجد در بین جامعه ایرانی، عاملی بسیار تأثیرگذار در منفعل‌شدن مسجد است. البته در فهم این مساله، نوع نگاه به مسجد نیز دارای اهمیت است؛ اینکه جایگاه اجتماعی و شأن اجتماعی امامان جماعت چطور دیده شده و چگونه بازنامه‌ی

۲ قمار و یک نتیجه!

دامنه مواجهه روسیه با عملیات اخیر ارتش اوکراین در کورسک کمی عجولانه و ساده‌انگارانه برخورد کرده‌اند. دستور به‌کارگیری موشک‌های اتمی در مواجهه با گسترش دامنه نبرد اوکراین در خاک روسیه و فراتر از آن، اعلام توقف مذاکرات غیرمنتقیم آتش‌بس از سوی ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، بیاترگ عزم مسکو بر پاس‌خگویی به آخرین قمار میدانی کی‌یف و ناتو است. به عبارت گویاتر، زلنسکی و ناتو بار دیگر بحرانی را خلق کرده‌اند که قدرت کنترل و مدیریت آن را ندارند. فراموش

مسجد و انسان مدرن ایرانی

می‌شود؟ زمانی که یک طلبه در مسجد خود را بازمانده از مرکز علمی و تخصصی احساس کند، همواره این بحران وجود دارد که دانش‌آموخته‌های حوزه تمایل داشته باشند آیت‌الله شوند تا امام جماعت یک مسجد. لذا نخستین مساله این است که از نگاه‌های فانتزی احیای محله فاصله گرفته و سپس جایگاه مسجد توسط حوزه علمیه با محوریت امام جماعت احیا شود.